
                                                                   
 

UNIVERSITÀ DI GENOVA 
AREA DIDATTICA, SERVIZI AGLI STUDENTI, ORIENTAMENTO E INTERNAZIONALIZZAZIONE 

Settore Contribuzione Studentesca e Benefici 
 

IL RETTORE 
 

- Visto il Decreto Rettorale n. 3809 del 30 luglio 2024, con il quale è stata indetta una selezione per l’assegnazione di "CONTRIBUTI 
PER LE SPESE DI LOCAZIONE ABITATIVA" sostenute dagli/dalle studenti/studentesse fuori sede iscritti/e all’Università di Genova, 
anno accademico 2023/2024, a seguito delle disposizioni del Ministero dell’Università e della Ricerca di cui alla nota prot. n. 
12937 del 10 luglio 2024, che richiama la Legge n. 178 del 30 dicembre 2020 (Legge di Bilancio 2021), la Legge n. 197 del 29 
dicembre 2022 (Legge di Bilancio 2023), relativamente alla copertura finanziaria per l’iniziativa, e il Decreto MUR-MEF 11 
settembre 2023, n. 1224, che definisce le modalità attuative e i criteri di erogazione delle risorse del fondo di cui all’art. 1, comma 
580 della Legge 29 dicembre 2022, n. 197; 

 

- Visto il Decreto Rettorale n. 4208 del 3 settembre 2024, con il quale è stata nominata la Commissione Giudicatrice della succitata 
selezione, ai sensi dell’art. 4, comma 1, del bando; 
 

- Visto l’esito dei controlli presso l’Agenzia Ligure per gli studenti e l’orientamento (ALISEO), al fine di verificare la fruizione da 
parte dei/delle candidati/e di altri contributi pubblici per l’alloggio nell’esercizio di riferimento (2024), intendendosi anche i 
sussidi erogati sotto forma di servizio abitativo e non solo sotto forma di contributo economico, come previsto dall’art. 2, comma 
2, lettera c) del bando (nota via e-mail di ALISEO pervenuta in data 5 settembre 2024); 

 

- Vista la richiesta di annullamento della propria candidatura del 28 agosto 2024, presentata dallo studente matricola n. 5726932 
via mail in data 05 settembre 2024, corredata da documento di identità in corso di validità; 

 

- Visto il verbale della Commissione Giudicatrice, riunitasi in data 6 settembre 2024, dal quale si evince che, sulla base dei criteri 
di valutazione adottati, dei controlli presso ALISEO e tenuto conto dell’annullamento della candidatura di cui al punto 
precedente, sono stati individuati gli/le studenti/studentesse aventi titolo all’assegnazione del contributo in parola, elencati/e 
nell’Allegato A (n. 136 persone su n. 166 candidature), nonché gli/le studenti/studentesse esclusi/e dalla selezione per carenza 
dei requisiti prescritti dagli artt. 2 e 3 del bando, di cui all’Allegato B (n. 30 persone su n. 166 candidature); 

 

- Constatata la regolarità della procedura seguita; 
 

DECRETA 
 

Art. 1 
Sono approvati gli atti della selezione di cui in premessa per l’assegnazione di “CONTRIBUTI PER LE SPESE DI LOCAZIONE 
ABITATIVA” sostenute dagli/dalle studenti/studentesse fuori sede iscritti/e all’Università di Genova, anno accademico 
2023/2024. 
 

Art. 2 
Sono risultati/e in possesso dei requisiti per l’assegnazione dei contributi di cui all’art. 1, come da delibera della Commissione 
Giudicatrice della selezione, gli/le studenti/studentesse di cui all’Allegato A.  
L’erogazione dei contributi è subordinata all’acquisizione dei fondi da parte del Ministero. 
 

Art. 3 
Sono esclusi dalla selezione in parola le/i candidate/i di cui all’Allegato B, per le motivazioni a fianco di ciascuno indicate. 
 

Art. 4 
E’ annullata la candidatura dello studente matricola 5726932. 
 

Art. 5 
Il presente decreto sarà pubblicato sul sito web dell’Ateneo all’indirizzo: https://unige.it/albo/. 
 

 
IL RETTORE 

Prof. Federico Delfino 
(firmato digitalmente) 

https://unige.it/albo/


N. Matricola student*

1 3970759

2 4107040

3 4121163

4 4246606

5 4267429

6 4272951

7 4333869

8 4467487

9 4478399

10 4483140

11 4525248

12 4639912

13 4652308

14 4692690

15 4698180

16 4733225

17 4760065

18 4797157

19 4799731

20 4824899

21 4832621

22 4834371

23 4842697

24 4850353

25 4887137

26 4914307

27 4933678

28 4935449

29 4944382

30 4967624

31 4979438

32 4982001

33 4983190

34 5006278

35 5012251

36 5014198

37 5018444

38 5019137

39 5026308

40 5028157

41 5029390

42 5030158

43 5031643

44 5037528

45 5047286

46 5049200

Elenco candidati ammessi - Allegato A



47 5049859

48 5052927

49 5054336

50 5055799

51 5059308

52 5060485

53 5065611

54 5066557

55 5067338

56 5086270

57 5087732

58 5091009

59 5094310

60 5105904

61 5147287

62 5147957

63 5153831

64 5153886

65 5169001

66 5174368

67 5176128

68 5178999

69 5183025

70 5193750

71 5196281

72 5225871

73 5226234

74 5263776

75 5269981

76 5304246

77 5307843

78 5318591

79 5350225

80 5364130

81 5375075

82 5383566

83 5426753

84 5431328

85 5437973

86 5439283

87 5447059

88 5461282

89 5476879

90 5484216

91 5490332

92 5504633

93 5534465

94 5534805

95 5559534

96 5569401



97 5574681

98 5588475

99 5592786

100 5594052

101 5599815

102 5605019

103 5608573

104 5622410

105 5629132

106 5641813

107 5644180

108 5654057

109 5670226

110 5672361

111 5682117

112 5685165

113 5700598

114 5752979

115 5791897

116 5815032

117 5840441

118 5853180

119 5917156

120 5926879

121 5933787

122 6007827

123 6010072

124 6026682

125 6065050

126 6140861

127 6233723

128 6237080

129 6249652

130 6274270

131 6304762

132 6400781

133 6478375

134 6479936

135 6524861

136 6546850



N. Matricola student* Motivazione esclusione

1 4246804 carenza requisito di cui all'art. 2, comma 1, del bando

2 4388517
carenza requisito di cui all'art. 2, comma 2, lettera a) del bando

carenza requisito di cui all'art. 3, comma 4, lettere a) e b) del bando

3 5017542
carenza requisiti di cui all'art. 2, comma 3, del bando

carenza requisito di cui all'art. 3, comma 4, lettere a) e b) del bando

4 5033579 carenza requisiti di cui all'art. 2, comma 2, lettera b) del bando

5 5057724 carenza requisito di cui all'art. 2, comma 1, del bando

6 5094079 carenza requisito di cui all'art. 3, comma 4, lettera a) del bando

7 5154557 carenza requisito di cui all'art. 3, comma 4, lettera a) del bando

8 5158957 carenza requisiti di cui all'art. 2, comma 3, del bando

9 5174962 carenza requisiti di cui all'art. 3, comma 4, lettera b) del bando

10 5193585 carenza requisito di cui all'art. 3, comma 4, lettera a) del bando

11 5196027 carenza requisito di cui all'art. 3, comma 4, lettera a) del bando

12 5205071 carenza requisito di cui all'art. 3, comma 4, lettera a) del bando

13 5268627 carenza requisiti di cui all'art. 2, comma 2, lettera b) del bando

14 5438172 carenza requisito di cui all'art. 3, comma 4, lettera a) del bando

15 5620045 carenza requisito di cui all'art. 3, comma 4, lettera a) del bando

16 5626469 carenza requisito di cui all'art. 3, comma 4, lettere a) del bando

17 5658325 carenza requisiti di cui all'art. 2, comma 2, lettera c) del bando

18 5659524 carenza requisiti di cui all'art. 2, comma 2, lettera c) del bando

19 5698662
carenza requisiti di cui all'art. 3, comma 4, lettera a), e comma 5 del 

bando

20 5838747
carenza requisiti di cui all'art. 3, comma 4, lettere a) e b), e comma 5 

del bando

21 5871384 carenza requisiti di cui all'art. 2, comma 2, lettera b) del bando

22 6044864
carenza requisiti di cui all'art. 3, comma 4, lettere a) e b), e comma 5 

del bando

Elenco candidati esclusi 

per difetto dei requisiti dedotti nel bando - Allegato B



23 6086048 carenza requisiti di cui all'art. 3, comma 4, lettera b) del bando

24 6179450 carenza requisiti di cui all'art. 3, comma 4, lettere a) e b) del bando

25 6337575
carenza requisito di cui all'art. 2, comma 2, lettera a) del bando

carenza requisiti di cui all'art. 3, comma 5, del bando

26 6338279 carenza requisiti di cui all'art. 3, comma 4, lettera a) del bando

27 6395456 carenza requisiti di cui all'art. 2, comma 2, lettera c) del bando

28 6409207 carenza requisiti di cui all'art. 3, comma 4, lettere a) del bando

29 6448059 carenza requisiti di cui all'art. 3, comma 1, del bando

30 6625171 carenza requisiti di cui all'art. 3, comma 4, lettere a) e b) del bando


		2024-09-13T15:07:04+0200
	IT
	FEDERICO DELFINO




